
 

 

 

 

 

 

Pravidla využívání umělé inteligence a související 

technologie v rámci školního prostředí. 

Veškerý vygenerovaný obsah patří uživateli. Uživatel je ale povinen vždy uvést, že 

obsah byl vytvořen prostřednictvím umělé inteligence a související technologie. Není 

dovolené vydávat obsah za své vlastní autorské dílo. 

 

S vlastnictvím obsahu se pojí odpovědnost za obsah. 

Důležité je vědět, že provozovatel služby se zříká jakékoli odpovědnosti za vytvořený 

obsah. Je na každém uživateli, aby si sám výstupy před jejich publikací zkontroloval. 

 

Zveřejněním výstupu může uživatel zasáhnout do těchto oblastí: 

1) Autorská práva — ChatGPT může generovat výstup i z autorských děl 

(publikovaných úryvků knih, diplomových prací, básní...). 

2) Osobní údaje a ochrana osobnosti — výstupem mohou být i osobní údaje třetích 

osob. 

3) Uvádění nepravdivých informací — výstupy mohou být nepravdivé. 

4) Obsah porušující etická pravidla — násilný, nenávistný, šikanózní, rasistický, 

vulgární, apod. 

 

Před veřejnou publikací jakéhokoli obsahu vygenerovaného v nástroji umělé 

inteligence je tak potřeba obsah zkontrolovat a ujistit se, že je legální ho zveřejnit 

a dále používat. 
 

 

 


		2023-09-04T13:10:16+0200
	Ing. Roman Szotkowski




